כשהתקרבה החזית לאזור, במחצית השנייה של יולי 1944, החלו הגרמנים לפנות את המחנה וב-30 ביולי הועברו כל 4,000 האסירים היהודים לאושוויץ. במחנה נשארו 41 אסירים, ביניהם חמש נשים, שהועסקו בפינוי המקום עד שגורשו, בסתיו 1944.<sup>63</sup>

<sup>60</sup> שמאי קיזלשטיין, "במחנה העבודה בליז'ין", *ילקוט מורשת נ' (ניסן תשנ"א)*, אפריל 1991, עמ' 199-200. ראה גם עדות רחל דימנט, איו"ש, 03/6938, עמ' 34-45.

<sup>61</sup> Rutkowski, "Hitlerowskie", p. 126

<sup>62</sup> בעניין הזה ראה שרה בנדר, *מול מוות אורב*, תל אביב 1997, עמ' 292-293.

<sup>63</sup> Rutkowski, "Hitlerowskie", p. 127

## סיכום